
Základní škola Václava Havla v Kralupech nad Vltavou, příspěvková organizace

VNITŘNÍ ŘÁD ŠKOLNÍ DRUŽINY 

Tento Vnitřní řád školní družiny navazuje na Řád školní družiny, který rozvíjí a určuje pravidla 
provozu ŠD. Vnitřní řád školní družiny je závazný pro pedagogické pracovníky. 

Přijímání dětí do školní družiny 

Na začátku školního roku jsou dětem se zájmem o ŠD rozdány přihlášky, které vyplní rodiče (zákonní 
zástupci). Děti takto vyplněné přihlášky přinesou vychovatelkám školní družiny nebo své třídní učitelce, 
která je předá vedoucí vychovatelce ŠD do 2. září 2022. 

Rodiče žáků zahajujících ve školním roce 2022-2023 školní docházku si mohou zažádat o umístění dítěte 
do ŠD na informační schůzce třídních učitelů, která se koná v červnu. 

Kritéria pro přijetí žáků  

Kapacita školní družiny je 145 žáků. 
Do družiny jsou přijímáni žáci 1. až 3. tříd. V případě převisu zájmu o školní družinu budou přijati 
všichni zájemci z 1. a 2. tříd. Pro přijetí zájemců ze 3. tříd je jediným kritériem los.   

O přijetí dítěte do školní družiny rozhoduje ředitel školy na základě: 
- Písemné přihlášky podané zákonným zástupcem dítěte v řádném termínu 
- Splnění kritérií pro přijímání dětí do školní družiny až do výše stanovené kapacity volných míst 

pro daný školní rok 
  
Odhlášení dětí ze školní družiny 

Potřebuje-li se žák během školního roku odhlásit ze školní družiny, je povinností rodiče (zákonného 
zástupce) učinit tak písemně na formulář Omluvného listu. Musí zde být uveden důvod a datum odhlášení 
ze ŠD a podpis rodičů (zákonných zástupců). Vyplněný omluvenkový list odevzdají rodiče (zákonní 
zástupci) své paní vychovatelce nebo vedoucí vychovatelce. 

Obsazení oddělení vychovatelkami 

Ve ŠD je otevřeno 5 oddělení. 
Ve školní družině pracuje 5 vychovatelek: 
p. vychovatelka Eva Klepetková    1. oddělení  1.B 
p. vychovatelka Pavla Lipsová   2. oddělení  2.A 
p. vychovatelka Romana Novotná   3. oddělení 1.A 
p. vychovatelka Bc. Helena Závodská  4. oddělení 2.B 
p. vychovatelka Eva Kouřilová   5. oddělení 3.A ,B 



Základní škola Václava Havla v Kralupech nad Vltavou, příspěvková organizace

Vychovatelky rovněž zajišťují požadovaný dozor ve školní jídelně, na školním dvoře a ostatní činnosti 
podle rozvrhu a podle pokynů vedení školy. 
Za bezpečný přechod žáků z ranní družiny do školy zodpovídají paní vychovatelky a předávají žáky 
učitelům konajícím dozor ve spojovací chodbě. 
Po vyučování paní učitelky přivádějí děti do školní jídelny, kde si družinové děti přebírají vychovatelky.  
Vedoucí vychovatelka navrhuje zastupování nepřítomných vychovatelek. 

Další činnosti organizované Školní družinou 

- využívání školní zahrady a sportovišť 
- využití družinových koloběžek – podmínka je vlastní přilba 
- vycházky do okolí školy  
- využívání městských hřišť 
- celodružinové akce 
- zapojení do projektů 
- exkurze, výstavy, výlety, divadla 
- spolupráce s třídními učitelkami 
- doprovod na školy v přírodě  

Asistenti 

- 5x týdně asistent pedagoga pro žáka 5. třídy - Pavla Lipsová 
- 5x týdně asistent pedagoga pro žáka 3. třídy – Bc. Helena Závodská    
  
Organizační informace 

Docházka do ranní školní družiny není závazná. Slouží potřebám rodičů přihlášených žáků. 
Školní družinu navštěvují řádně přihlášení žáci.  

Žáci mají povinnost řádně a ohleduplně se chovat, udržovat své věci v pořádku, nepoškozovat majetek 
školy ani spolužáků. 

Žáci mají právo podílet se na tvorbě týdenních plánů, akcí družiny a na denním hodnocení své činnosti. 

Roční plán školní družiny a přehled plánovaných akcí je uveden na nástěnce u školní družiny a aktuální 
akce ve vitríně před vchodem do školní družiny. Vydaný dokument Rámcový vzdělávací program (RVP) 
je k nahlédnutí na internetových stránkách školy. Rodiče dětí byli s tímto programem osobně seznámeni 
na začátku školního roku při schůzce s vedoucí vychovatelkou. 

Spolupracujeme s třídními učiteli při přípravě školních akcí, besídek a dětských karnevalů. 



Základní škola Václava Havla v Kralupech nad Vltavou, příspěvková organizace

Porady vychovatelek a hospitace vedoucí vychovatelky 

Během školního roku se uskuteční několik pracovních porad vychovatelek školní družiny. 
Porady vedení školy s vedoucí vychovatelkou se uskuteční podle potřeby. 
Práci vychovatelek bude průběžně během roku sledovat vedení školy a vedoucí vychovatelka.  

Eva Klepetková     Mgr. Martin Luksík 
vedoucí vychovatelka      ředitel školy 


	Odhlášení dětí ze školní družiny
	Obsazení oddělení vychovatelkami
	Porady vychovatelek a hospitace vedoucí vychovatelky
	Během školního roku se uskuteční několik pracovních porad vychovatelek školní družiny.
	Porady vedení školy s vedoucí vychovatelkou se uskuteční podle potřeby.
	Práci vychovatelek bude průběžně během roku sledovat vedení školy a vedoucí vychovatelka.

